РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

Писаревского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 октября 2018г.
 № 116

	п. 4-е отделение ГСС

	О внесении изменений в порядок принятия
решений о подготовке и реализации, а
также осуществления бюджетных инвестиций
в объекты капитального строительства
муниципальной собственности и
приобретение объектов недвижимого имущества
в муниципальную собственность
Писаревского сельского поселения

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава Писаревского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в порядок принятия решений о подготовке и реализации, а также осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Писаревского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Писаревского сельского поселения от 19.03.2018 г. № 19 следующие изменения:

1.1 подпункт 1 пункта 1 изложить в новой редакции:

«1) порядок принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций за счет средств бюджета Писаревского сельского поселения в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Писаревского сельского поселения в форме капитальных вложений в основные средства, находящиеся (которые будут находиться) в муниципальной собственности Писаревского сельского поселения»;

1.2 подпункт 2 пункта 1 изложить в новой редакции:

«2) порядок осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Писаревского сельского поселения за счет средств бюджета Писаревского сельского поселения (далее - бюджетные инвестиции)»;

1.3 пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. Объекты капитального строительства, созданные в результате осуществления бюджетных инвестиций, или объекты недвижимого имущества, приобретенные в муниципальную собственность в результате осуществления бюджетных инвестиций, закрепляются в установленном порядке на праве оперативного управления или хозяйственного ведения за муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями с последующим увеличением стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления у муниципальных учреждений либо на праве оперативного управления или хозяйственного ведения у муниципальных унитарных предприятий, а также уставного фонда указанных предприятий, основанных на праве хозяйственного ведения, либо включаются в состав муниципальной казны Писаревского сельского поселения.»;

1.4 пункт 15 изложить в новой редакции:

«15. Главный распорядитель направляет в порядке, установленном Постановлением главы Писаревского сельского поселения «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Писаревского сельского поселения и их формирования и реализации» от 31.12.2015 г. № 49-пг, согласованный с ответственным исполнителем муниципальной программы Писаревского сельского поселения (в случае включения объекта капитального строительства или объекта недвижимого имущества в муниципальную программу) проект решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций с пояснительной запиской, включающей обоснование необходимости реализации проекта и основные финансово-экономические параметры проекта (указанные в подпункте 7 пункта 13 раздела 2 настоящего Порядка) на согласование в Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района (Далее – Комитет по финансам).

Комитет по финансам рассматривает проект решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня поступления проекта решения. Согласованный Проект постановления направляется в течение 5 рабочих дней со дня согласования Главе Писаревского сельского поселения для утверждения.»;

1.5 пункт 17 изложить в новой редакции:
«17. Согласованное Комитетом по финансам и утвержденное Главой Писаревского сельского поселения решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций, является основанием для внесения изменений в муниципальную программу, в рамках которой планируется осуществлять бюджетные инвестиции.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Писаревский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Писаревского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Писаревского
сельского поселения

А.Е. Самарин